
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 안전도시과 ~ 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

안전도시과 11,281,567 5,049,535 6,232,032

국          3,856,019

도            555,776

시          6,869,772

시민안전증진 103,200 103,200 0

WHO안전도시 사업 103,200 103,200 0

안전도시 기반구축 39,200 39,200 0

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 13,500 13,500 0

  ○1 일반수용비                10,000

    ▷안전도시 업무협약 분담금
               10,000

  ○3 운영수당                 3,500

    ▷추진협의회 회의 참석 수당
                3,500

        10,000,000원*1식

        70,000원*25인*2회

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○안전도시 업무추진                 2,700  2,700,000원*1식

207 연구개발비 23,000 23,000 0

01 연구용역비 23,000 23,000 0

  ○손상감시체계 구축 유지관리
               23,000      23,000,000원*1식

안전증진 사업 추진 41,000 41,000 0

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 29,000 29,000 0

  ○1 일반수용비                29,000

    ▷안전일기장 제작                 8,000

    ▷교통사고예방 안전용품 제작
                5,000

    ▷어린이 안전용품(학용품) 제작 보급
                6,000

    ▷안전의식증진 책자 제작                10,000

  1,600원*5,000권

        2,500,000원*2종

        2,000원*3,000개

  2,000원*5,000부

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○우수안전일기장 포상(안전용품 및 상품권 등)
                2,000      20,000원*100인

307 민간이전 10,000 10,000 0

03 사회단체보조금 10,000 10,000 0

  ○강원안전생활실천시민연합                10,000  10,000,000원*1식

교육 및 홍보 23,000 23,000 0

201 일반운영비 23,000 23,000 0



부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 23,000 23,000 0

  ○1 일반수용비                23,000

    ▷안전점검의 날 홍보물품 제작
               15,000

    ▷안전의식증진 홍보물(팸플릿)
                5,000

    ▷안전도시 학회 참석 경비(등록비,통역비 등
      )                 3,000

        1,000원*15,000개

        1,000,000원*5종

        1,500,000원*2회

재난예방 및 대응체제 구축 6,943,288 568,176 6,375,112

국          3,843,415

도            549,627

시          2,550,246

상시 대응체제 구축 200,450 192,990 7,460

재난안전대책본부 운영 18,848 30,340 △11,492

201 일반운영비 18,848 28,340 △9,492

01 사무관리비 14,300 15,800 △1,500

  ○1 일반수용비                 6,600

    ▷안전관리계획 제작 인쇄                 3,500

    ▷재난예방 홍보물(원주천 대피 및 주차이동
      안내 현수막 등)제작                 2,500

    ▷레이저프린터 소모품 구입                   600

  ○3 운영수당                 2,940

    ▷안전관리위원회 회의참석 수당
                2,940

  ○5 급량비                 4,760

    ▷재난대비 비상근무자 급량비
                4,760

  3,500,000원*1식

        50,000원*25개소*2회

  300,000원*2대

        70,000원*14인*3회

        7,000원*34인*20일

02 공공운영비 4,548 12,540 △7,992

  ○2 연료비                 1,548

    ▷재난종합상황실 연료비                 1,548

  ○3 시설장비유지비                 3,000

    ▷재난종합상황실 시설장비유지비
                3,000

  1,343원*16ℓ*72일

        3,000,000원*1식

재난예방시스템 운영관리 96,407 93,460 2,947

201 일반운영비 48,920 39,560 9,360

02 공공운영비 48,920 39,560 9,360

  ○1 공공요금 및 제세                21,000

    ▷기상관측 및 재난예경보시설 제세공과금
               21,000

  ○3 시설장비 유지비                27,920

    ▷음성통보시스템(24개소)                 4,000

    ▷자동경보시설(6개소)                 4,000

    ▷기상정보관측기(19개소)                 9,500

        1,750,000원*12월

  4,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

  9,500,000원*1식



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷재난문자전광판(2개소)                 2,000

    ▷하천감시카메라 CCTV(4개소)
                4,000

    ▷시군구재난관리시스템 GIS서버
                  540

    ▷재난영상정보시스템 서버
                  560

    ▷강우수위 서버                   560

    ▷음성통보시스템(방송수신단말기) 유지계약(
      24개소)                 2,760

  2,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

        6,746,300원*8/100

        7,000,000원*8/100

  7,000,000원*8/100

        18,400,000원*15/100

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○재난예방시스템 운영관리                   900  900,000원*1식

405 자산취득비 46,587 0 46,587

01 자산및물품취득비 46,587 0 46,587

  ○강수량측정시스템 교체(황둔현장민원실, 학곡
    보건진료소)                21,276

  ○수위계측정시스템 교체(봉평교, 옥산교, 태장
    교)                25,311

      10,638,000원*2개소

      8,437,000원*3개소

재난예방 교육훈련및 지원 85,195 69,190 16,005

201 일반운영비 4,700 4,190 510

01 사무관리비 4,700 4,190 510

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷재난대응훈련 훈련용품 및 홍보물 제작
                1,000

  ○3 운영수당                   600

    ▷안전사고예방 교육 강사료 및 여비
                  600

  ○5 급량비                 2,100

    ▷재난대응종합훈련 근무자 급량비
                2,100

  ○6 임차료                 1,000

    ▷재난대응훈련용 장비임차                 1,000

        1,000,000원*1식

        100,000원*3인*2회

        7,000원*100인*3일

  1,000,000원*1식

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○테러 및 재난대비 긴급구조 종합훈련
                3,000      3,000,000원*1식

307 민간이전 22,000 20,000 2,000

02 민간경상보조 22,000 20,000 2,000

  ○의용소방대 소방기술경연 및 체육대회
               15,000

  ○여성의용소방대 응급처치경연대회
                7,000

      15,000,000원*1식

      7,000,000원*1식



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 55,495 42,000 13,495

01 시설비 55,000 42,000 13,000

  ○소초여성의용소방대 사무실 증축(50㎡)
               55,000      55,000,000원*1식

03 시설부대비 495 0 495

  ○시설부대비                   495  55,000,000원*0.9/100

안전문화활동 육성 지원 69,198 100,036 △30,838

국             11,615

도              2,587

시             54,996

시설물 안전점검 12,800 16,800 △4,000

201 일반운영비 4,000 15,000 △11,000

01 사무관리비 4,000 15,000 △11,000

  ○1 일반수용비                 4,000

    ▷구명조끼 무료대여소 운영
                4,000        4,000,000원*1식

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○생활재난예방 안전점검                 1,800  1,800,000원*1식

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

  ○비상소화전함 설치                 7,000  1,000,000원*7개소

재난안전 취약가구 안전점검 19,202 19,635 △433

국              9,601

도              1,920

시              7,681

201 일반운영비 19,202 19,635 △433

국              9,601

도              1,920

시              7,681

01 사무관리비 19,202 19,635 △433

  ○1 일반수용비                19,202

    ▷재난안전 취약가구 안전점검 수수료
               19,202        19,202,000원*1식

국              9,601

도              1,920

시              7,681

안전문화운동 홍보 9,200 7,900 1,300

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○1 일반수용비                 7,000

    ▷물놀이 등 안전관련 홍보물 제작
                1,000        1,000,000원*1식



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷안전캠페인 홍보물 제작                 2,000

    ▷풍수해 등 예방 홍보물 제작
                4,000

  2,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○안전문화 홍보(안전캠페인 등)
                  900      900,000원*1식

308 자치단체등이전 1,300 0 1,300

06 교육기관에대한보조금 1,300 0 1,300

  ○안전문화운동 시범학교 운영
                1,300      1,300,000원*1식

재난 및 안전사고 예방 22,634 22,665 △31

101 인건비 7,634 19,665 △12,031

04 기간제근로자등보수 7,634 19,665 △12,031

  ○물놀이 취약지역 안전요원(보험료 포함)
                7,634      7,634,000원*1식

201 일반운영비 10,000 3,000 7,000

01 사무관리비 10,000 3,000 7,000

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷안전요원 물품구입                 3,000

  ○3 운영수당                 7,000

    ▷물놀이 비상근무 당직비(5개 읍면)
                7,000

  150,000원*20인

        50,000원*28일*5개 읍면

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○물놀이 안전예방 시설물 구입 및 설치
                5,000      1,000,000원*5개소

물놀이 안전시설 설치 4,028 3,700 328

국              2,014

시              2,014

401 시설비및부대비 4,028 3,700 328

국              2,014

시              2,014

01 시설비 4,028 3,700 328

  ○물놀이 안전 구조장비 구입 및 설치
                4,028      4,028,000원*1식

국              2,014

시              2,014

안전모니터 봉사단 운영 1,334 1,336 △2

도                667

시                667

301 일반보상금 1,334 0 1,334

도                667



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                667

10 행사실비보상금 1,334 0 1,334

  ○안전모니터봉사단 교육 및 활동지원
                1,334      1,334,000원*1식

도                667

시                667

재난대비 복구체제 구축 6,673,640 275,150 6,398,490

국          3,831,800

도            547,040

시          2,294,800

사전 재해영향성 검토 8,400 8,400 0

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 8,400 8,400 0

  ○3 운영수당                 8,400

    ▷사전재해영향성검토 위원수당
                8,400        70,000원*15인*8회

재해사전대비 및 응급복구 37,240 23,750 13,490

201 일반운영비 16,340 22,850 △6,510

01 사무관리비 12,490 20,000 △7,510

  ○1 일반수용비                 2,000

    ▷표준행동요령 홍보물 제작
                2,000

  ○3 운영수당                   490

    ▷재난예방 홍보 포스터 심사위원 수당
                  490

  ○6 임차료                10,000

    ▷재해 응급복구장비 임차료
               10,000

        2,000,000원*1식

        70,000원*7인

        10,000,000원*1식

02 공공운영비 3,850 2,850 1,000

  ○1 공공요금 및 제세                 1,350

    ▷한국방재협회 연회비                 1,350

  ○3 시설장비유지비                 2,500

    ▷양수기 유지보수비                 2,500

  1,350,000원*1식

  2,500,000원*1식

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○재해 사전대비 및 응급복구                   900  900,000원*1식

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○수방자재 비축                20,000  20,000,000원*1식

재해예방사업 10,000 0 10,000

302 이주및재해보상금 9,000 0 9,000

02 민간인재해보상금 9,000 0 9,000



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재난지원금                 9,000  9,000,000원*1식

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

  ○풍수해보험가입 우수부서 포상
                1,000      1,000,000원*1식

자율방재단 운영 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상보조 18,000 20,000 △2,000

  ○지역자율방재단 보조금                18,000  18,000,000원*1식

재해대비 저류지 유지관리 33,000 23,000 10,000

201 일반운영비 33,000 23,000 10,000

02 공공운영비 33,000 23,000 10,000

  ○1 공공요금 및 제세                 8,000

    ▷우수저류지 및 수방자재창고 전기요금
                8,000

  ○3 시설장비유지비                25,000

    ▷우수저류지 유지관리                25,000

        8,000,000원*1식

  25,000,000원*1식

풍수해보험사업(도비) 14,000 0 14,000

도              2,800

시             11,200

201 일반운영비 14,000 0 14,000

도              2,800

시             11,200

02 공공운영비 14,000 0 14,000

  ○1 공공요금 및 제세                14,000

    ▷풍수해보험                14,000  14,000,000원*1식

도              2,800

시             11,200

원동 재해위험지구 정비사업 5,553,000 200,000 5,353,000

국          3,331,800

도            444,240

시          1,776,960

401 시설비및부대비 5,553,000 200,000 5,353,000

국          3,331,800

도            444,240

시          1,776,960

01 시설비 5,539,120 198,500 5,340,620

  ○원동 재해위험지구 정비사업
            5,539,120      5,539,120,000원*1식

국          3,323,472

도            443,130

시          1,772,518

03 시설부대비 13,880 1,500 12,380



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○원동 재해위험지구 정비사업 시설부대비
               13,880      13,880,000원*1식

국              8,328

도              1,110

시              4,442

태장2동 청룡마을 안전환경 개선사업 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            100,000

시            400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            100,000

시            400,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○청룡마을 안전환경 개선사업
              993,700      993,700,000원*1식

국            496,850

도             99,370

시            397,480

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○청룡마을 안전환경 개선사업 시설부대비
                6,300      6,300,000원*1식

국              3,150

도                630

시              2,520

민방위 운영 149,480 203,218 △53,738

국             12,604

도              6,149

시            130,727

민방위교육훈련 활성화 48,580 31,578 17,002

국              9,454

도              4,679

시             34,447

비상대비 교육 및 훈련 10,800 9,200 1,600

201 일반운영비 10,800 9,200 1,600

01 사무관리비 10,800 9,200 1,600

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷을지연습  사무용품 구입                 1,000

  ○5 급량비                 4,800

    ▷을지연습 종사자 급량비
                4,800

  ○6 임차료                 5,000

    ▷을지연습장 장비임차료                 5,000

  1,000,000원*1식

        5,000원*120인*2식*4일

  5,000,000원*1식

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 5,740 5,760 △20

국              1,722

도                803

시              3,215



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,740 5,760 △20

국              1,722

도                803

시              3,215

10 행사실비보상금 5,740 5,760 △20

  ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
                5,740      5,740,000원*1식

국              1,722

도                803

시              3,215

민방위관련 자산취득및 장비구입 2,050 2,350 △300

201 일반운영비 2,050 2,350 △300

01 사무관리비 2,050 2,350 △300

  ○1 일반수용비                 2,050

    ▷주민신고 홍보물                 1,050

    ▷주민신고망 취약지분석카드 관리
                1,000

  700원*1,500매

        1,000,000원*1식

민방위교육훈련운영 4,800 4,800 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷민방위교육 및 창설기념행사 소모품
                1,500

    ▷민방위대 창설기념 표창패 제작
                1,500

        1,500,000원*1회

        50,000원*30인

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○민방위교육훈련 운영                 1,800  1,800,000원*1식

민방위교육훈련 강사수당 7,980 6,600 1,380

도              1,980

시              6,000

201 일반운영비 7,980 6,600 1,380

도              1,980

시              6,000

01 사무관리비 7,980 6,600 1,380

  ○3 운영수당                 7,980

    ▷민방위교육훈련 강사수당                 7,980  7,980,000원*1식

도              1,980

시              6,000

민방위 리더 양성 1,200 1,440 △240

국                360

도                168

시                672

301 일반보상금 1,200 1,440 △240



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                360

도                168

시                672

10 행사실비보상금 1,200 1,440 △240

  ○민방위 리더 양성                 1,200  1,200,000원*1식

국                360

도                168

시                672

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900 1,428 472

국                570

도                266

시              1,064

201 일반운영비 1,900 1,428 472

국                570

도                266

시              1,064

01 사무관리비 1,900 1,428 472

  ○1 일반수용비                 1,900

    ▷국민참여 민방위의날 훈련실시
                1,900        1,900,000원*1식

국                570

도                266

시              1,064

민관군합동 민방위 종합훈련 실시 170 0 170

국                170

201 일반운영비 170 0 170

국                170

01 사무관리비 170 0 170

  ○1 일반수용비                   170

    ▷민관군합동 민방위 종합훈련 실시
                  170        170,000원*1식

국                170

자원민방위대 육성 5,040 0 5,040

국              1,512

도                706

시              2,822

301 일반보상금 5,040 0 5,040

국              1,512

도                706

시              2,822

10 행사실비보상금 5,040 0 5,040

  ○지원민방위대 육성                 5,040  5,040,000원*1식

국              1,512

도                706

시              2,822

안보교육 강사수당 5,400 0 5,400

국              1,620



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                756

시              3,024

201 일반운영비 5,400 0 5,400

국              1,620

도                756

시              3,024

01 사무관리비 5,400 0 5,400

  ○3 운영수당                 5,400

    ▷안보교육 강사수당                 5,400  5,400,000원*1식

국              1,620

도                756

시              3,024

기술인력동원훈련 3,500 0 3,500

국              3,500

301 일반보상금 3,500 0 3,500

국              3,500

12 기타보상금 3,500 0 3,500

  ○기술인력동원훈련 보상금                 3,500  3,500,000원*1식

국              3,500

민방위 시설ㆍ장비 관리 100,900 171,640 △70,740

국              3,150

도              1,470

시             96,280

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 90,400 69,640 20,760

201 일반운영비 89,500 58,740 30,760

02 공공운영비 89,500 58,740 30,760

  ○1 공공요금 및 제세                25,780

    ▷민방위 경보시설 전용회선 사용료
               14,400

    ▷비상급수시설 전기료
               10,080

    ▷재난대책지휘(민방위)차량 제세공과금
                1,300

  ○3 시설장비 유지비                57,720

    ▷민방위장비 유지관리                 1,000

    ▷민방위경보시설 유지관리
               25,000

    ▷민방위비상급수시설 유지관리
               14,400

    ▷정부시설 민방위 비상급수 사후관리(세척)
               15,000

    ▷민방위대피시설 유지관리
                2,320

  ○4 차량선박비                 6,000

    ▷재난대책지휘(민방위)차량                 6,000

        60,000원*20개소*12월

        70,000원*12개소*12월

        1,300,000원*1식

  50,000원*20점

        25,000,000원*1식

        1,200,000원*12개소

        3,000,000원*5개소

        20,000원*116개소

  500,000원*12월



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○민방위시설장비 관리                   900  900,000원*1식

민방위대원 화생방용 방독면 보급 10,500 0 10,500

국              3,150

도              1,470

시              5,880

405 자산취득비 10,500 0 10,500

국              3,150

도              1,470

시              5,880

01 자산및물품취득비 10,500 0 10,500

  ○민방위대원 화생방용 방독면
               10,500      10,500,000원*1식

국              3,150

도              1,470

시              5,880

공익근무 운영 115,350 151,340 △35,990

공익근무 활동 강화 115,350 151,340 △35,990

공익근무요원 운영(총괄) 115,350 151,340 △35,990

201 일반운영비 900 300 600

01 사무관리비 900 300 600

  ○1 일반수용비                   600

    ▷공익근무요원교육 현수막 제작
                  100

    ▷모범 공익근무요원 표창패 제작비
                  500

  ○3 운영수당                   300

    ▷공익근무요원 정신교육 강사료
                  300

        50,000원*2회

        50,000원*5인*2회

        150,000원*2회

301 일반보상금 114,450 151,040 △36,590

09 공익근무요원보상금 114,450 151,040 △36,590

  ○공익근무요원               114,450

    ▷보수                12,000

    ▷중식대                79,200

    ▷교통비                 5,808

    ▷피복비                 4,000

    ▷교육 여비                 1,000

    ▷재해보상비                10,000

    ▷단체상해보험비                 2,442

  100,000원*10인*12월

  5,000원*60인*22일*12월

  2,200원*10인*22일*12월

  400,000원*10인

  100,000원*10인

  10,000,000원*1식

  40,700원*60인

생활민원 2,771,491 2,706,498 64,993

도로시설 유지관리 2,771,491 2,706,498 64,993



부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가로,보안등 설치관리 1,737,193 1,666,222 70,971

201 일반운영비 1,254,557 1,217,418 37,139

01 사무관리비 21,740 17,940 3,800

  ○1 일반수용비                19,100

    ▷노후가로·보안등 안전점검 수수료
               17,700

    ▷설계 전문서적                   300

    ▷설계적산프로그램(업그레이드)
                1,100

  ○6 임차료                 2,640

    ▷가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료
                2,640

        60,000원*295개소

  100,000원*3종

        550,000원*2대

        220,000원*12월

02 공공운영비 1,232,817 1,199,478 33,339

  ○1 공공요금 및 제세             1,205,717

    ▷가로등 전기요금(종량제)
              750,948

    ▷보안등 전기요금               449,339

      Ο288w보안등                34,452

      Ο173w보안등               248,467

      Ο115w보안등               166,420

    ▷생활민원기동처리반 휴대전화 사용료
                2,880

    ▷특장차 제세공과금(2대)                 2,400

    ▷전기안전관리협회비                   150

  ○4 차량선박비                27,100

    ▷특장차 유류대(36,000㎞)
               17,100

    ▷특장차수리비                10,000

      (5,090원*2,600㎾+69.5원*710,000㎾h)*12월
      

  30.3원*329등*288w*12월

  30.3원*3,950등*173w*12월

  30.3원*3,980등*115w*12월

        80,000원*3대*12월

  2,400,000원*1식

  150,000원*1년

        1,425,000원*12월

  5,000,000원*2대

206 재료비 139,900 126,500 13,400

01 재료비 139,900 126,500 13,400

  ○가로·보안등 보수자재                50,000

  ○가로·보안등 점멸기                50,000

  ○절전형 고효율램프/안정기                38,400

  ○전기설비공구(일반자재)                 1,500

  50,000원*1,000개

  100,000원*500개

  64,000원*600등

  50,000원*30종

401 시설비및부대비 342,736 322,304 20,432

01 시설비 340,000 320,000 20,000

  ○가로,보안등 신설               140,000

    ▷안전보행길(우범지대)보안등 설치(안전도시
      사업)               140,000

  ○가로·보안등 유지보수               200,000

        1,000,000원*140등

  1,000,000원*200등

03 시설부대비 2,736 2,304 432

  ○시설부대비                 2,736  380,000,000원*0.72/100



부서: 안전도시과
정책: 생활민원
단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도로시설물 유지관리 1,034,298 1,040,276 △5,978

201 일반운영비 10,470 12,070 △1,600

01 사무관리비 1,700 3,300 △1,600

  ○1 일반수용비                 1,700

    ▷생활민원처리 작업도구(삽,망치,장갑등)
                  900

    ▷생활민원처리 안전표지판                   800

        900,000원*1식

  80,000원*10개

02 공공운영비 8,770 8,770 0

  ○1 공공요금 및 제세                 1,170

    ▷도로기동반 차량 제세공과금
                1,170

  ○4 차량선박비                 7,600

    ▷차량유류대(48,700km)                 6,600

    ▷차량수리비                 1,000

        1,170,000원*1식

  550,000원*12월

  1,000,000원*1식

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○도로시설물 유지보수                   900  900,000원*1식

206 재료비 35,500 19,500 16,000

01 재료비 35,500 19,500 16,000

  ○록하드                32,500

  ○인도블록(Ston)                 3,000

  13,000원*2,500포

  30,000원*100㎡

401 시설비및부대비 987,428 1,007,806 △20,378

01 시설비 984,000 1,004,000 △20,000

  ○도로시설물 보수               984,000

    ▷불량 인도블록 보수(단가계약)
               80,000

    ▷불량 도로경계석 보수(단가계약)
               80,000

    ▷맨홀 및 집수구 뚜껑 보수(단가계약)
              300,000

    ▷안전보행길 가드레일 설치(안전도시사업)
               54,000

    ▷노후디자인휀스 보수공사(단가계약)
               40,000

    ▷장애인편의시설 횡단보도 보수
               30,000

    ▷소규모 생활불편 및 주민건의 사업
              400,000

        40,000원*2,000㎡

        80,000원*1,000m

        500,000원*600개

        72,000원*750m

        40,000,000원*1식

        500,000원*60개소

        400,000,000원*1식

03 시설부대비 3,428 3,806 △378

  ○도로시설물 보수공사
                3,428      544,000,000원*0.63/100

재무활동(안전도시과) 1,087,410 1,205,803 △118,393

내부거래지출(안전도시과) 1,087,410 1,205,803 △118,393



부서: 안전도시과
정책: 재무활동(안전도시과)
단위: 내부거래지출(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리기금 전출금 1,087,410 1,205,803 △118,393

702 기금전출금 1,087,410 1,205,803 △118,393

01 기금전출금 1,087,410 1,205,803 △118,393

  ○재난관리기금 전출금             1,087,410  1,087,410,000원*1식

행정운영경비 111,348 111,300 48

인력운영비(안전도시과) 50,892 46,980 3,912

인력운영비세부사업(안전도시과) 50,892 46,980 3,912

101 인건비 50,892 46,980 3,912

01 보수 50,892 46,980 3,912

  ○시간외 근무수당                50,892  8,078원*21인*300시간

기본경비(안전도시과) 60,456 64,320 △3,864

기본경비세부사업(안전도시과) 60,456 64,320 △3,864

201 일반운영비 41,256 40,720 536

01 사무관리비 37,056 36,520 536

  ○1 일반수용비                30,000

    ▷부서운영수용비                22,800

    ▷레이저프린터 소모품                 7,200

  ○5 급량비                 7,056

    ▷야간·휴일근무                 7,056

  1,900,000원*12월

  300,000원*12개*2회

  7,000원*21인*4일*12월

02 공공운영비 4,200 4,200 0

  ○1 공공요금 및 제세                 4,200

    ▷우편요금                 4,200  1,750원*200건*12월

202 여비 13,200 13,200 0

01 국내여비 13,200 13,200 0

  ○국내여비                13,200  13,200,000원*1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 1,800 6,200 △4,400

01 자산및물품취득비 1,800 6,200 △4,400

  ○의자                 1,800  180,000원*10개


